МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Омский государственный педагогический университет»
(ФГБОУ ВПО «ОмГПУ»)

ПРИКАЗ

N2 tJ!-tP4/gj)

«Об утверждении педагогических ШКОЛ в ОмГПУ»

На основании решений Ученого совета ОмГПУ от 25.01.2013 г., протокол N2
6, от 22.03.2013 г., протокол N2 9 и «Положения о педагогической школе
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования "Омский государственный
педагогический университет"», учитывая многолетий и эффективный опыт
работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать педагогическими школами следующие научно-педагогические

коллективы ОмГПУ: «Профессиональное становление будущего специалиста в
поликультурном пространстве» (рук. Полуйкова С.Ю., доцент, к.п.н., зав.
кафедрой немецкого языка и межкультурной коммуникации Омг'Пу );
«Профессионально-педагогическая деятельность в изменяющемся
социуме» (рук. Чекалева Н.В., профессор, д.п.н., зав. кафедрой педагогики
ОмГПУ).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной
работе Косякова Г.В.

И.о. ректора И.М. Щетки н

Проректор по учебной работе 7/ Г.В. Косяков
<г» ~~ 2013 г.

Начальник Учебно-методического управления ~.-
« tI»

и.п. Геращенко
оу 2013г.

Начальник юридического отдела /~- ю.ю. НестероваVc:?Cvy. «~» 6У" 2013 г.

Приложение к приказу
от «Р}» Ру 2013 г.
NQ Р{-&Сг13S""

i

Педагогические школы
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования
«Омский государственный педагогический университет»

Наименование школы Руководитель Представители Факультет
УГСН 030000 Гуманитарные науки

Профессиональное Полуйкова с.ю., Бесценная В.В., ОмГПУ, Иностранных
становление будущего ОмГПУ, доцент, доцент, К.П.н. языков
специалиста в к.п.н. Мартынова Ю.В., ОмГПУ,
поли культурном доцент, к.п.н.
пространстве Горшенина Я.Л., ОмГПУ,

доцент, К.П.н.;
Чичерина Н.Н., ОмГПУ,
доцент, К.П.Н.;
Дука Т.О., ОмГПУ, доцент,
К.П.н.;
Граф Е.Е., МКОУ
«Цветнопольская СОШ»,
директор
Деревянченко Е.А. ОмГПУ,
доцент, К.П.н.;
Попова Л.В., ОмГПУ, доцент,
К.П.н.;
Бердникова И.В., ОмГПУ,
доцент, к. филол.н.;
Пельник К.Л., ОмГПУ, ст.
преподаватель;
Архипов И.Б. ОмГПУ, ст.
преподаватель

УГСН 020000 Естественные науки, 030000 Гуманитарные науки,
040000 Социальные науки,

050000 Образование и педагогика,
070000 Культура и искусство,

080000 Экономика и управление, 100000 Сфера услуг
Профессионально- Чекалёва Н.В. Лапчик МЛ., ОмГПУ, Все
педагогическая ОмГПУ, профессор, Д.П.н, академик факультеты
деятельность в профессор, Д.П.н. РАО;
изменяющемся Косяков Г.В., ОмГПУ,
социуме профессор, д.филол.н.;

Дука Н.А., ОмГПУ,
профессор, К.П.н.;
Шаров А.с., ОмГПУ,
профессор, Д.ПСИХ.н.;
Черкевич Е.А., ОмГПУ,
доцент, К.псих.Н.
Синицына ГЛ., ОмГПУ,
доцент, К.П.Н.;
Петрухина О.А., ОмГПУ,
доцент, К.П.Н.;
Зарипова Е.И., ОмГПУ,

доцент, К.п.Н.;
Григорьев А.И., ОмГПУ,
профессор, д.6.н.;
Ковалёва Д.Б., ОмГПУ,
доцент, К. филол. н.;
Денисов с.е., ОмГПУ,
профессор, д.филос.н.;
Мельникова Н.А., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Маврина И.А., ОмГПУ,
профессор, Д.П.н.;
Вишняков И.А., ОмГПУ,
профессор, Д.псих.Н.;
Навойчик Е.Ю., ОмГПУ,
доцент, к.филос.н.;
Тельнова Ж.Н., ОмГПУ,
доцент, К.П.Н.;
Шипилина Л.А., ОмГПУ,
профессор, Д.п.Н.;
Курдуманова О.И., ОмГПУ,
профессор, Д.п.Н.;
Репнякова Н.Н., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Далингер В.А., ОмГПУ,
профессор, Д.п.Н.;
Захарова Е.О., ОмГПУ,
доцент, к.тех.н.;
Суровикина С. А., ОмГПУ,
профессор, Д.п.Н.;
Медведев л.г., ОмГПУ,
профессор, Д.П.н.;
Ивахнова Л.А., ОмГПУ,
профессор, Д.П.н.;
Синицына ГЛ., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Никитина Л.Б., ОмГПУ,
профессор, д.филол.н.;
Проданик Н.В., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Медведев л.г., ОмГПУ,
профессор, Д.П.н.;
Козлова Н.К. ,ОмГПУ,
профессор, д.филол.н.;
Власов г.г., ОмГПУ, доцент,
к.филос.н.;
Завальникова Н.В., ОмГПУ,
доцент, К.З.н.;
Раскина И.И., ОмГПУ, зав.
кафедрой, Д.п.Н.;
Алексеенко Е.В., ОмГПУ,
доцент, К.6.н.